diário oficial Nº 34.880   101Sexta-feira, 04 DE MARÇO DE 2022

6 Resultado dos Recursos www.sectet.pa.gov.br 25 de março de 2022

7 Divulgação do Resultado
final. www.sectet.pa.gov.br 25 de março de 2022

8 Convocação de candida-
tos aprovados. www.sectet.pa.gov.br 27 de março de 2022

9 Assinatura dos termos
de concessão de bolsas

Conforme demanda da
SECTET

a partir de 28
de março de 2022, na Secretaria da SECTET ou em

local por esta designado.

Protocolo: 767230

FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO
A ESTUDOS E PESQUISAS

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 065/2022 – GABINETE, de 03 de Março de 2022.
O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A ESTUDOS
E PESQUISAS - FAPESPA, no uso de suas atribuições legais, e com funda-
mento na seção II, do art. 7º, da Lei Complementar Estadual n. 061, de 24
de julho de 2007, e alterações posteriores.
RESOLVE:
I - EXONERAR, o servidor PATRICK DOS REIS, do cargo em comissão de
Assessor, código GEP-DAS-11.3, com lotação na Fundação Amazônia de
Amparo à Pesquisa, a contar de 03 de março de 2022, e;
II - NOMEAR, CARLOS YUJI SILVA SEKI, para exercer o cargo em comissão
Assessor, código GEP-DAS-11.3, com lotação na Fundação Amazônia Para-
ense de Amparo à Pesquisa, a contar de 03 de março de 2022.
Registre–se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente, em 03 Março de 2022.
Marcel do Nascimento Botelho
Diretor-Presidente

Protocolo: 766918

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 60/2022 – GABINETE, de 23 de Fevereiro de 2022.
O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A ESTUDOS
E PESQUISAS - FAPESPA, no uso de suas atribuições legais, e com funda-
mento na seção II, do art. 7º, da Lei Complementar Estadual n. 061, de 24
de Julho de 2007, e alterações posteriores.
Conforme processo eletrônico: 2022/221529
RESOLVE:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, o gozo de férias da servidora MAG-
DA TORRES BALLOUT, Id. Funcional nº. 5456576/4, a contar de 03/03/2022,
concedido por meio da PORTARIA Nº. 033/2022 - GABINETE, publicada no
DOE Nº. 34.850, de 01/02/2022, para gozo posterior com data a combinar.
Registre–se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente, em 23 de fevereiro de 2022.
Marcel do Nascimento Botelho
Diretor-Presidente

Protocolo: 767090
PORTARIA N°61/2022 – GABINETE, de 24 de Fevereiro de 2022.
O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A ESTUDOS
E PESQUISAS - FAPESPA, no uso de suas atribuições legais, e com funda-
mento na seção II, do art. 7º, da Lei Complementar Estadual n. 061, de 24
de Julho de 2007, e alterações posteriores.
Conforme processo eletrônico: 2022/230454
RESOLVE:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, o gozo de férias da servido-
ra NAGILA DA SILVA SAUAIA SOUSA, Id. Funcional nº. 5902792/1, a
contar de 01/04/2022, concedido por meio da PORTARIA Nº. 059/2022
- GABINETE, publicada no DOE Nº. 34.875, de 24/02/2022, para gozo
posterior com data a combinar.
Registre–se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente, em 24 de fevereiro de 2022.
Marcel do Nascimento Botelho
Diretor-Presidente

Protocolo: 767085

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA-PRESI Nº 026, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2022 - O PRE-
SIDENTE DA PRODEPA – EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO DO ESTADO PARÁ no uso de suas competências que lhe
são conferidas pelo Art. 26, do Regimento desta empresa; CONSIDERAN-
DO aprovação e homologação de baixa de bens inservíveis constante no

PAE 2022/215158 R ESOLVE: A rt.1º Designar Comissão composta pelos
colaboradores abaixo designados, para  realizar a avaliação de bens da
PRODEPA. - ANA MARIA TRINDADE, Assistente Administrativa, matrícula
3245454- Presidente; - ANDERSON CLAUDIO BRASIL DA SILVA, Técnico
em Eletrotécnica, matrícula nº 57203547 - Membro; - JURUENO COELHO
CORREA JUNIOR, Administrador, matrícula 3250830 - Membro; - CELINA
GOMES LEITE, Digitador, matrícula 3244954 - Membro. Art. 2° Esta Porta-
ria entra em vigor nesta data, revogando as disposições em contrário. Art. 3º
Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se. Gabinete da Presidência da PRODEPA
– Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado Pará, 24
de fevereiro de 2022. MARCOS ANTÔNIO BRANDÃO DA COSTA - Presidente
da Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará.
PORTARIA – PRESI Nº. 027, DE 03 DE MARÇO DE 2022 - O PRESI-
DENTE DA PRODEPA – EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E CO-
MUNICAÇÃO DO ESTADO PARÁ, no uso de suas competências que lhe são
conferidas pelo Art. 26, do Regimento desta empresa; CONSIDERANDO
o processo n° 2021/1414631 R E S O L V E: Art.1º Revogar a PORTARIA
– PRESI Nº. 018, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022. Art.2º Designar FLÁ-
VIO RODRIGO CÂMARA ALVES, Analista de Sistemas, matrícula 8080402,
como substituto interino do colaborador JOSÉ FRANCISCO SANTANA JÚ-
NIOR, Gerente de Área, matrícula 5953497, para Função Comissionada de
Gerente de Tecnologia e Inovação - GTI, subordinada à Diretoria de Desen-
volvimento de Sistemas - DDS, no período de 07/02/2022 a 05/03/2022,
em função do período de férias do titular. Art. 3º Os efeitos desta Portaria
retroagem à 07/02/2022. Art. 4º Dê-se ciência e cumpra-se. Gabinete da
Presidência da PRODEPA – Empresa de Tecnologia da Informação e Comu-
nicação do Estado do Pará, 03 de março de 2022. GUSTAVO BEZERRA DA
COSTA - Presidente da Empresa de Tecnologia da Informação e Comunica-
ção do Estado do Pará, em exercício.
PORTARIA - PRESI Nº. 028, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022 - O PRE-
SIDENTE DA PRODEPA – EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO DO ESTADO PARÁ, no uso de suas competências que lhe
são conferidas pelo Art. 26, do Regimento desta empresa; R E S O L V
E: Art.1º Designar GUSTAVO BEZERRA DA COSTA, matrícula 5946235, Di-
retor da Diretoria de Desenvolvimento de Sistemas- DDS, para responder
pela Presidência desta Empresa, acumulando funções, no período 02/03/2022
a 04/03/2022. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data. Art. 3º Dê-se
ciência e cumpra-se.  Gabinete da Presidência da PRODEPA – Empresa de
Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará, 25 de fevereiro
de 2022 MARCOS ANTÔNIO BRANDÃO DA COSTA - Presidente da Empresa de
Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará.

Protocolo: 766668

ERRATA
.

ERRATA DO CONTRATO Nº. 002/2022 - Nº DE PUBLICAÇÃO – PROTO-
COLO Nº. 764075, DOE Nº. 34.873 - DATA PARA PUBLICAÇÃO: 23/02/2022
- PARTES: PRODEPA e JOSE M. BARRASO DE ALMEIDA JUNIOR EIRELI -
DANTEC  -   ONDE LÊ-SE: PREGÃO ELETRÔNICO 030/2020 - LEIA-SE:
PREGÃO ELETRÔNICO 030/2021 -   ORDENADOR DE DESPESA: MARCOS
ANTONIO BRANDÃO DA COSTA.

Protocolo: 766817
PORTARIA - PRESI Nº.025, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2022 - O PRESI-
DENTE DA PRODEPA – EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E CO-
MUNICAÇÃO DO ESTADO PARÁ, no uso de suas competências que lhe são
conferidas pelo Art. 26, do Regimento desta empresa; CONSIDERANDO o
processo 2019/88279; R E S O L V E: Art.1º Errata da PORTARIA – PRESI
Nº.021, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022. Onde se lê: Revogar PORTARIA –
PRESI Nº. 156, DE 14 DE JUNHO DE 2019, PORTARIA – PRESI Nº.157, DE
14 DE JUNHO DE 2019 e PORTARIA – PRESI Nº. 156, DE 14 DE JUNHO DE
2019 . Leia-se: Revogar PORTARIA – PRESI Nº. 156, DE 14 DE JUNHO DE
2019, PORTARIA – PRESI Nº.157, DE 14 DE JUNHO DE 2019 e PORTARIA
– PRESI Nº. 158, DE 14 DE JUNHO DE 2019. Art. 2º Esta portaria en-
trará em vigor nesta data. Art. 3º Dê-se ciência e cumpra-se. Gabinete
da Presidência da PRODEPA – Empresa de Tecnologia da Informação
e Comunicação do Estado do Pará, 24 de fevereiro de 2022. MARCOS
ANTÔNIO BRANDÃO DA COSTA Presidente da Empresa de Tecnologia da
Informação e Comunicação do Estado do Pará.

Protocolo: 767042

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 43, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2022 - Diária ao(à) cola-
borador(a) WALDOMIRO AFONSO MOREIRA DA COSTA, Técnico em Tele-
comunicações, matrícula 733393, 23/02/2022 a 26/02/2022, à Belém-PA/
Igarapé- Açú/Belém-PA, para Ampliação da rede metro do estado e ativa-
ção das Escolas Estaduais do Projeto WEB-Escolas. Ordenador: MARCOS
ANTONIO BRANDÃO DA COSTA - Presidente da Empresa de Tecnologia da
Informação e Comunicação do Estado do Pará.
PORTARIA Nº 44, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2022 - Diária ao(à) cola-
borador(a) FELIPPE FERREIRA LEVY, Gerente de Divisão /Divisão de Info-
vias Digitais, matrícula 73394, 21/02/2022 a 22/02/2022, à Belém-PA/Be-
nevides/ Santa Isabel/BelémPA, para Vistoria Técnica nas edículas e troca
de equipamento de segurança. Ordenador: MARCOS ANTONIO BRANDÃO
DA COSTA - Presidente da Empresa de Tecnologia da Informação e Comu-
nicação do Estado do Pará.

Protocolo: 766663